ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

      Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp Quốc khánh năm 2024

Thực hiện Thông báo số 385/TB-UBND ngày 21/8/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp Quốc khánh năm 2024; UBND

huyện Vạn Ninh thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ nhân dịp Quốc khánh năm 2024

như sau:

1. Nghỉ lễ

a) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ lễ Quốc

khánh năm 2024 như sau:

- Nghỉ ngày 02/9/2024 (thứ Hai) và ngày 03/9/2024 (thứ Ba).

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách

nhiệm:

+ Chỉ đạo thực hiện việc nghỉ lễ và bố trí người trực cơ quan, trực chuyên

môn, trực cấp cứu, cứu hộ, phòng chống cháy nổ và tổng vệ sinh làm sạch, đẹp

đường phố, khu vui chơi công cộng trong thời gian nghỉ lễ.

+ Lập danh sách lãnh đạo và công chức, viên chức, người lao động trực

trong thời gian nghỉ lễ (theo mẫu đính kèm) báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND và UBND huyện) trước 14 giờ ngày 29/8/2024.

b) Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

nhật hằng tuần, sẽ căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí

lịch nghỉ cho phù hợp.

c) Đối với người lao động không thuộc đối tượng quy định tại khoản 1

Thông báo này, người sử dụng lao động quyết định lựa chọn phương án nghỉ lễ

Quốc khánh năm 2024 như sau:

- Thứ Hai ngày 02/9/2024 Dương lịch và lựa chọn 01 trong 02 ngày: Chủ

nhật ngày 01/9/2024 hoặc ngày thứ Ba ngày 03/9/2024 Dương lịch.

- Nếu ngày nghỉ hằng tuần trùng với ngày nghỉ lễ theo quy định tại khoản

1 Điều 112 Bộ luật Lao động thì người lao động được nghỉ bù ngày nghỉ hằng

tuần vào ngày làm việc kế tiếp theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao

động.

2

2. Treo cờ Tổ quốc

- Tất cả các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, đơn vị

lực lượng vũ trang, UBND các xã, thị trấn, hộ gia đình và những nơi công cộng…

trên địa bàn huyện treo cờ Tổ quốc nhân dịp Quốc khánh trong ngày 02/9/2024

(thứ Hai).

- Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra,

đôn đốc việc treo cờ Tổ quốc trên địa bàn dân cư; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc ở các đơn vị thuộc quyền quản lý theo đúng quy

định.

UBND huyện Vạn Ninh trân trọng thông báo để các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp, người sử dụng lao động và Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện (b/c);

- Uỷ ban MTTQVN huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan TW, tỉnh trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH–TT&TT (t/b);

- Chánh, các PCVP;

- Lưu: VT, NT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đẩu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T15:21:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đẩu<tdau@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T15:23:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T15:23:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T15:24:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!